Nbg. Schol. Hal; et, inscriban Russ y los demás, también contra Schol. Bas.

(9) Los mms. Pl 2 Gt; intentionem, los mms Pl 1 Bg, y las ed; pero xp̄o; r̄z; t̄r̄; w̄r̄; Schol. Bas.

(10) tertia et quarta, se debe leer según Schol. Bas.

(11) Los mms. Pl. 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg. Hal; deducitur, las ed. Schol. Russ y las demás.

(12) existimabit el ms. Bg

(13) Los mms Pl 1 2; defensionis, el ms Bg, y las ed; pero t̄r̄; w̄r̄; Schol. Bas, por lo que parece que también se debe leer veteris, como en el ms. Bg.

(14) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schol; possunt, las demás ed.

§ 3 — Scire vero eos volumus, qui aliquem ad servitutem vocant, quod, si post primam accusacionem in quoconque iudicio vel ex divali iussione factam, et (1) admonitionem ei oblatam, qui servus esse dicitur, in alio iudicio eum accusaverint (praeterquam si eius occasionem ipse, qui servus esse dicitur, praestiterit), etsi domini sint, suo iure privabuntur.

Dat III Id Decemb Dom (2)

2 *Idem A IOANNI P P* — Expeditam antea quaestionem, in praesenti autem ex nostra lege, quam de assertione tollenda posuimus, in quandam difficultatem incideret periclitantem, compendioso i medio fulciendam esse censemus. Quum enim (3) per assertores super libertate iudicium agitabatur, si in medio, assertore litem agente, assertus ab hac luce fuerat subictus, necessitas imponebatur nihilominus assertori litem implere, ut emtor, si victus erat, et pro libertate fuerat prouinatum, habeat egressum adversus venditorem, ut ei quasi liberae personae venditor reddat id, quod emtionali instrumento continebat vel natura contiactus exigebat. In praesenti autem, quia assertori vana nomina electa sunt, si persona, pro cuius conditione lis agitur, mortua fuerit, quemadmodum iudicium potest adimpleri, una tantummodo (4) persona in iudicium veniente! Sancimus itaque, in praesenti casu licentiam esse emtori adversus suum auctorem venire, quatenus vel ostendat venditor, se vnum se vendidisse, vel, si non potuerit, quasi liberae persona vendita evictionis (5) periculum ad eum revertatur:

Dat Kal Sept (6)

TIT XVIII

QUIBUS AD LIBERTATEM PROCLAMARE NON LICET, ET
DE REBUS EORUM, QUI AD
LIBERTATEM PROCLAMARE NON PROHIBENIUR

1 *In p GORDIANUS A PROCULO* — Dispar causa est eius, qui dissimulata conditione sua distrahiri se passus est, et eius, qui pretium participatus est. Nam superiori quidem non denegatur libertatis defensio, posteriori autem, etsi civis Romanus sit, et participatus est pretium, libertas denegatur. Eandemque et (7) in eo distinctionem adhibendam, cui fideicommissaria libertas debetur, meritissimi (8) iuris auctores responderunt